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Değerli meslektaşlar,

İki yıldır sürdürdüğümüz çalışmaları bu dönem için 
bitiren ancak yeni dönemi de başlatacak olan Genel 
Kurullar sürecine girmiş bulunuyoruz. 12 şubemizin 
ve Ankara Bölge Genel Kurullarını tamamladıktan 
sonra 19-20 Nisan’da Genel Merkez Genel Kurulunu 
gerçekleştireceğiz.

Genel kurullarımızı, iktidarı paylaşma kavgalarının 
sürdüğü, yolsuzlukların ortaya döküldüğü, yasama, 
yürütme ve yargının tek elde toplanmaya çalışıldığı, 
tüm kurumların kendine göre yeniden yapılandırıldığı 
bir dönemde yapıyoruz.

Bu dönem aynı zamanda, TMMOB ve Odamızın da 
en kapsamlı saldırılara maruz kaldığı bir dönem oldu. 

AKP iktidarı, bu dönemde bütün ülke kurumları üze-
rinde olduğu gibi Odalarımız üzerinde de otoriter bir 
vesayeti kurma çabalarını yoğunlaştırmıştır. Muhalif 
kurumları cezalandırma anlayışının bir parçası olarak 
TMMOB ve Odalar uzun bir süredir AKP`nin hedefi 
haline gelmiştir. 

AKP iktidarı, her türlü müdahalesine rağmen yandaş-
laştıramadığı TMMOB ve Odaları, arka arkaya çıkar-
dığı yasal düzenlemelerle, yeniden yapılandırmaya ve 
güçsüzleştirerek etkisizleştirmeye çalışmaktadır. 

Son olarak, 6235 sayılı TMMOB Kanunu`na 12 Ey-
lül darbecilerince 1983 yılında eklenen, ancak bu 
güne kadar hiçbir iktidar tarafından uygulanmayan 
“ilgili bakanlıklarca idari ve mali denetim yapılması” 
maddesi işletilerek Odamızın da içinde bulunduğu 11 
Odamızın bir Bakanlar Kurulu Kararıyla Çevre ve Şe-
hircilik Bakanlığı’nın idari ve mali denetimine alınmak 
istenmiştir.

Bir kez daha ifade etmek isteriz ki; Odamızın mali de-
netimle ilgili en ufak bir kaygısı yoktur. Ancak, meslek 
kuruluşları, devletten idari ve mali olarak tamamen 
bağımsız, özerk kuruluşlardır. TMMOB ve bağlı odalar 
tüm gelirlerini üye aidatları ve kamusal denetimlerden 
elde etmekte bunun dışında genel ya da yerel hiç-
bir kamu kaynağından pay almamaktadır. Şeffaflık 
ve açıklığa dayanan Odalarımızın mali uygulamala-
rının denetimi Genel Kurullarda seçilen Denetleme 

Kurullarınca yapılmakta, Yönetim Kurulu kararları ve 
uygulamaları üyenin ve yargının denetimine de açık 
bulunmaktadır.

Bu aşamada söz konusu olan, odalarımızın dene-
timden kaçınması değildir. Burada karşı çıktığımız 
asıl olarak, Odaların idari ve mali denetim adı altında 
bakanlıkların vesayeti altına alınması ve Türkiye’nin 
demokrasi tarihinde önemli bir yere sahip meslek 
örgütlerinin demokratik yapılanmaları yok sayılarak, 
siyasal iktidarın müdahale alanı haline getirilmesidir.

Biz biliyoruz: AKP iktidarının yapmak istediği, denetim 
değil rant politikalarının önünde engel olarak gördüğü 
TMMOB ve Odalarımızı susturmak ve işlevsizleştir-
mektir. Son yaşanan yolsuzluk ve rüşvet iddiaları da 
göstermektedir ki asıl denetlenmesi gereken Odalar 
değil, siyasi iktidarın kendisidir. 

Baskılar TMMOB ve Odalarımız ile sınırlı kalmamış; 
bütün kamusal birikimlerimizi ilk dönemlerinde hızla 
özelleştiren iktidarın “ustalık” evresinde kentlerimizin 
rantsal dönüşümü ile yaşam çevremizin, madenleri-
mizin, enerji santrallerinin, derelerin, ormanların, satı-
şı ve talan politikalarına karşı; kim bu ülkenin suyuna, 
deresine, kentine, ormanına, en önemlisi insanına 
sahip çıktıysa; herkese, her örgütlülüğe yönelik bas-
kılar söz konusu olmuştur. 

Değerli meslektaşlar,

2001 krizinin halkı bezdiren sonuçlarıyla iktidara ge-
len AKP döneminde dış borcun 2012 de 130 milyar 
dolardan bu gün 375 milyar dolara ulaşması, bu pa-
ranın sanayileşmeye, döviz getiren üretime değil baş-
ta inşaat olmak üzere döviz harcayan sektörlerde kul-
lanılması, milli gelirin yüzde 7-8’i tutarında cari açık 
verilmesi, yabancı sermayenin serbest giriş-çıkışı 
ekonomiyi de her an çöküntüye yol açacak krizlere 
gebe ciddi kırılgan bir noktaya getirmiştir. 

Diğer taraftan, siyasi iktidarın ‘Yeni Osmanlıcılık’ ha-
yali ile bölgesel güç olma hevesleri ile Suriye, Irak ve 
Mısır’da uyguladığı yanlış politikalar ülkeyi dışarıda 
bir çıkmaza sokarken, ülkemizi yakın coğrafyamızda-
ki savaşların da tarafı haline getirmiştir.

başyazı
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Özet olarak, ülkemiz şu an siyasal, ekonomik, ku-
rumsal, bölgesel bir kaos ve kriz ortamına sokulmuş 
durumdadır. 

Sevgili meslektaşlar, içinde bulunduğumuz tüm bu 
olumsuzluklara karşın Odamız, örgütümüze, halkımı-
za, ülkemize ve mesleğimize, sahip çıkmaya, mesle-
ğe ve meslektaşlara ilişkin çalışmalarını sürdürmeye 
gayret etmiştir.

Bu dönemde, mesleğimizin önemli uygulama alanları 
olan Jeotermal, Yeraltı Suyu Sistemlerinde İzleme, 
Jeoteknik, Zemin Laboratuvarlarının Sorunları, Yeral-
tı Suları-Hidrojeoloji ve II. Tıbbi Jeoloji Çalıştaylarını 
şubelerimizle beraber gerçekleştirdik. Bu konulardaki 
sorunlarımızı ve çözüm önerilerimizi her kesimden 
meslektaşımızla tartıştık, önemli sonuçlar ürettik, 
bunları karar vericiler ve kamuoyu ile paylaştık, öneri-
lerimizin gerçekleşmesi için çaba sarf ettik. “Yapı Gü-
venliği Denetim Dışı, Jeoloji Mühendisleri Yapı Dene-
timine” temalı kampanyamızı gerçekleştirerek jeoloji 
mühendislerinin mutlaka yapı denetim süreçleri için-
de yer almasını ilgililere ve kamuoyunun gündemine 
taşıdık. II. Sondaj Sempozyumu’nu yaparak, sondaj 
sektörünü ve uygulamalarını her yönüyle ele aldık. 
Madencilikten, Jeotermale kadar mesleğimizin çok 
zengin alanlarında mesleki etkinliklerimizi gerçekleş-
tirme gayreti içinde olduk. Meslektaşlarımızın bilgi 
birikimini arttırmak için meslek içi eğitim seminerleri 
düzenledik, bilirkişilik yönergemizi yayınlayarak eği-
timlerimizi düzenledik belgelerimizi verdik. 

ATAG, Mühendislik jeolojisi Derneği, Maden Jeolog-
ları Derneği, Yerbilimleri Derneği, Petrol Jeologları 
Derneği, Paleontoloji Çalışma Grubu gibi meslek 
alanımızda kurulmuş bulunan örgütlenmelerle or-
tak çalışma içinde olduk, etkinliklerimizi uluslararası 
boyuta taşıma amacımızı hayata geçirmeye çalıştık. 
Bu kapsamda, V. Dünya Doğal Taş Kongresini bu yıl 
Ekim ayında Antalya da gerçekleştirirken, 37. uluslar 
arası Jeoloji Kongresinin de Türkiye’de yapılması için 
aday olduk, girişimlere başladık.

Değerli meslektaşlar, bu dönemde mesleğimizin 
yasal düzenlemelerde yer bulması için özel gayret 
sarfettik, mesleğimizin yer almadığı yönetmeliklere 
davalar açtık hukuksal mücadele içinde olduk.

Süreli ve yeni çıkardığımız yayınlarımızla bilimsel 
araştırmaları meslektaşlarımızla paylaştık, onlarca 
basın açıklaması ile mesleğimizi ve toplumu ilgilen-
diren konularda kamuoyu oluşturmaya ve halkı bilgi-
lendirmeye çalıştık.

Çarpık sistemin yarattığı en yakıcı sorunlarımızdan 
olan meslektaşlarımız arasındaki işsizliğin çözümün-
de en önemli araçlardan biri olan, mesleki hak ve 
yetkilerimizin mevzuatlarda geliştirilerek jeoloji mü-
hendisi istihdamının arttırılmasına özel önem verdik. 
Kamu kurumları, yerel yönetimlerle doğrudan görüş-

meler yaparak istihdam yaratmaya çalıştık. Tüm işsiz 
meslektaşlarımızı tatmin edecek düzeyde olmasa da 
bazı gelişmeler sağladık.

Emekli üyelerimizle, kadın üyelerimizle, kamuda ve 
özel sektörde emeğiyle çalışan üyelerimiz ve tescilli 
bürolarımızla, işsiz meslektaşlarımızla öğrencileri-
mizle canlı bağlar kurmaya gayret ettik.

Oda üniversite ilişkilerini bu dönemde daha da geliş-
tirerek ortak etkinlikler gerçekleştirdik, akademisyen 
meslektaşlarımızın Oda etkinliklerine katılım ve katkı-
sını önemli bir seviyeye getirdik. 

Kısaca özetlemeye çalıştığımız faaliyetlerimizi, yap-
tıklarımızı elbette yeterli görmüyor ve daha yapmamız 
gerekenlerin ve aşmamız gereken sorunlarımızın ol-
duğunu biliyoruz. 

Değerli meslektaşlar,

Merkezi bütçe ve bütüncül kaynak planlaması, şef-
faflık ve titizlik anlayışı ile Odamızın mali politikalarını 
yürüttük, yaratılan kaynak birikimini mesleğimize, 
üyelerimize hizmet verme imkanlarımızın geliştirilme-
sine paylaşımcı dayanışmacı bir anlayışla ayırdık.

Ancak, Odamızda işlem gören plana ve yapıya esas 
jeolojik jeoteknik etüt raporlarının azalması sonucun-
da ortaya çıkan gelir kaybı nedeniyle örgüt genelinde 
zorunlu olarak mekansal ve personel küçülmesine 
gitmek durumunda kaldık. 

Değerli meslektaşlar, 

İçinde bulunduğumuz bu durum ve gidişata karşı, bu 
yıl 40 yaşını dolduracak olan Odamız; ülkemize, hal-
kımıza, mesleğimize ve meslektaşlarımıza olan görev 
ve sorumluluklarını önümüzdeki dönemde de 40 yıl-
lık bilgi birikimi ve deneyimi ile yerine getirebilecek 
güçtedir.

Bu anlamda da Genel Kurullar ve seçim süreçleri 
TMMOB ve odamız için ayrı bir önem taşımaktadır. 

Şimdi bize düşen görev; hayata ve Odamıza sahip 
çıkarak, bu gidişata karşı; örgütümüzü güçlendirmek, 
Odamızı geçmişin yol göstericiliğinden geleceğe 
doğru omuzlarımızda taşımaktır.

TMMOB Jeoloji Mühendisleri Odası, halktan, emek-
ten, demokrasi ve barıştan yana bir anlayışla; gerici-
liğe ve karanlığa karşı aydınlığı, doğma ve hurafeye 
karşı aklın ve bilimin yol göstericiliğini savunmaya; 
bilim ve emekle ürettiklerini umut ve inatla toplumun 
ve meslektaşların hizmetine sunmaya sizlerin katkı ve 
desteğiyle devam etme kararlılığındadır. 

BİLİMLE, EMEKLE, İNATLA ve UMUTLA 

Yönetim Kurulu 


